SOCIEDADE BRASILEIRA DE RETINA E VITREO

CNPJ n.º 00.163.365/0001-37

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO ELEITORAL (COE)

DECLARAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CHAPA

Confirmamos, para os devidos fins de direito e de acordo com o Regimento Eleitoral

da SBRV, que recebemos, em 04 de março de 2024, a inscrição da Chapa 1, presidida

pelo Sr. Osias Francisco de Souza, que apresenta a seguinte composição:

Nome Osias Francisco de Souza
Cargo Presidente Nacional
Qualificação brasileiro, médico, casado, RG. 123949415-SSP/SP, CPF. 050.534.568-44
Endereço Av. Araca, 927, Alphaville, Campinas – SP, CEP: 13098-379
Telefone 19 99773-2770
E-mail osiasfs@uol.com.br

Nome Jorge Carlos Pessoa Rocha
Cargo Vice Presidente Nacional
Qualificação brasileiro, médico, casado, RG. 2977421-SSP/BA, CPF. 496.861.355-53

Endereço Rua Anterior Tupinambá, 227/402, Salvador – BA, CEP: 41810-680

Telefone 71 99163-1999
E-mail jrocha1308@gmail.com

Nome Mauro Goldbaum
Cargo Secretario Geral
Qualificação brasileiro, médico, casado, RG. 9212463-SSP/SP, CPF. 114.336.258-65

Endereço Rua Cristiano Viana, 765/120, São Paulo – SP, CEP: 05411-001

Telefone 11 97151-1140
E-mail mgoldbaum@hotmail.com

Nome Nilva Simeren Bueno Moraes Ambrogini
Cargo Secretaria Adjunto
Qualificação brasileira, médica, casada, RG. 9435673-SSP/SP, CPF. 016.050.028-10

Endereço Praça Amadeu Amaral, 47 - Conj. 71, São Paulo – SP, CEP: 01327-904

Telefone 11 99453-4205
E-mail nilva.bueno@unifesp.br

Nome Nelson Alexandre Sabrosa
Cargo Tesoureiro
Qualificação brasileiro, médico, casado, RG.07357645-6-IFP/RJ, CPF. 000.910.607-37
Endereço Rua Aristides Espinola, 22/ 201, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 22440-050
Telefone 21 99989-3805
E-mail nsabrosa@terra.com.br

Nome Alexandre Antônio Marques Rosa
Cargo Vice-Presidente Região Norte
Qualificação brasileiro, médico, casado, RG. 219875-1-SSP/PA, CPF. 442.718.672-68
Endereço Travessa 3 de maio 1739, Belém – PA, CEP: 66063-388
Telefone 91 98137-8722
E-mail Dr.alexandrerosa@gmail.com

Nome André Juca Machado
Cargo Vice-Presidente Região Nordeste
Qualificação brasileiro, médico, casado, RG. 64964-80-SSP/CE, CPF. 258.806.403-53
Endereço Rua Ildefonso Albano, 1373, Fortaleza– CE, CEP: 60115-000
Telefone 85 99985 -2833
E-mail cldo@terra.com.br

Nome Silvana Maria Pereira Vianello
Cargo Vice-Presidente Região Sudeste
Qualificação brasileira, médica, divorciada, RG. CI M-3290807-SSP/MG, CPF. 704.704.056-00
Endereço Av. Presidente Itamar Franco, 4001 Torre Oeste 308 Juiz de Fora - MG, CEP: 36033-318
Telefone 32 98883-5355
E-mail silvanavianellocevi@gmail.com

Nome João Guilherme de Oliveira Moraes
Cargo Vice-Presidente Região Sul
Qualificação brasileiro, médico, casado, RG. 3.674.990-3-SSP/PR, CPF. 875.941.299-20
Endereço Rua Silva Jardim, 3422/401 - Torre 2, Curitiba – PR, CEP: 80240-021
Telefone 41 99970-2800
E-mail jguimoraes@terra.com.br

Nome Kátia Delalíbera Pacheco
Cargo Vice-Presidente Região Centro-Oeste
Qualificação brasileira, médica, solteira, RG. 10.374.359 -SSP/MG, CPF. 013.054.736-04
Endereço SQNW 304 Bloco B/Apto. 403, Brasília – DF, CEP: 70684-015
Telefone 61 98565-1624
E-mail katiadelalibera@gmail.com

Nome Carlos Augusto Moreira Neto
Cargo Diretor de Assuntos Profissionais
Qualificação brasileiro, médico, casado, RG. 7282000-2-SSP/PR, CPF. 062.452.419-10

Endereço Rua Coronel Dulcidio, 199, 3º andar, Curitiba– PR, CEP: 80420-170

Telefone 41 99971-3605
E-mail camoreiraneto@gmail.com

Nome Leandro Cabral Zacharias
Cargo Diretor de Assuntos Internacionais
Qualificação brasileiro, médico, casado, RG. 27157482-3-SSP/SP, CPF. 269.664.228-19

Endereço Rua Comendador Elias Jafet,340, Casa 8 São Paulo – SP, CEP: 05653-000

Telefone 11 98473-8535
E-mail lczacharias@gmail.com

Nome Beatriz Sayuri Takahashi
Cargo Diretora de Publicação
Qualificação brasileira, médica, casada, RG. 13231321-2-SSP/SP, CPF. 297.286.928-11

Endereço Rua Cardeal Arcoverde, 745, CJ. 301 a 304, São Paulo – SP, CEP: 05407-000

Telefone 11 97541-5233
E-mail biatakahashi@gmail.com

Nome Oswaldo Ferreira Moura Brasil do Amaral
Cargo Diretor de Assuntos Acadêmicos
Qualificação brasileiro, médico, casado, RG. 10602047-2-IFP/RJ, CPF. 074.047.927-03

Endereço Rua Assunção, 2 / 302 - Bloco 2, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 22251-030

Telefone 21 99967-8934
E-mail dicoretina@gmail.com

Nome David Leonardo Cruvinel Isaac
Cargo Diretor de Comunicação
Qualificação brasileiro, médico, casado, RG. 3105440 SSP/GO, CPF. 003.420.119-01
Endereço Praça T 23 Nº 122 - Apto. 501, Goiânia – GO, CEP: 74215-130
Telefone 62 99968-5480
E-mail cruvinelisaac@hotmail.com

Nome Tereza Cristina Moreira Kanadani
Cargo Conselho Fiscal
Qualificação brasileira, médica, casada, RG. 18231761- SSP/MG, CPF. 026.515.494-44

Endereço Rua Canto da Esperança, 285, Vale dos Cristais, Nova Lima– MG, CEP: 34008-074

Telefone 31 99742-112
E-mail moreirakanadani@hotmail.com

Nome Carlos Eduardo dos Reis Veloso
Cargo Conselho Fiscal
Qualificação brasileiro, médico, casado, RG. 6087215-SSP/MG, CPF. 941.631.466-87
Endereço Rua Dr. Mário Pires, 30, Belo Horizonte– MG, CEP: 30350-660
Telefone 31 98489-1534
E-mail cerveloso@hotmail.com

Nome Octaviano Magalhães Junior
Cargo Conselho Fiscal
Qualificação brasileiro, médico, casado, RG.09746164-4-IFP/RJ, CPF. 042.914.047-94
Endereço Av. Afonso Braz, 579 - CJ. 96 e 98, São Paulo – SP, CEP: 09066-020
Telefone 11 97130-5353
E-mail octavianomj@terra.com.br

São Paulo, 06 de março de 2024.

_________________________________
FRANCYNE VEIGA REIS CYRINO
Coordenadora da Comissão Eleitoral da SBRV